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§ 279 Remiss - Plan för arbetet mot afrofobi och antisvart rasism, STK-

2022-1456 

SBN-2025-596 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2022 att ge stadskontoret i uppdrag att ta fram ett 
förslag till handlingsplan mot afrofobi och antisvart rasism (STK-2022-950). I detta ärende 
redovisas bakgrund och process för framtagandet av förslag till plan för stadens arbete mot 
afrofobi och antisvart rasism. Under hösten 2024 skickades förslaget på remiss till stadens 
nämnder och helägda kommunala bolag. I ärendet har 13 nämnder och två helägda 
kommunala bolag yttrat sig. Under tiden då förslaget till plan var på remiss hölls även ett 
samråd och remissen tillsammans med inbjudna från civilsamhället och Malmöbor. 
Samtliga remissinsatser ställer sig positiva till att stadens förstärker sitt arbete mot afrofobi 
och antisvart rasism, men önskar förtydligande bland annat vad gällande ansvarsfördelning, 
samordning och konkretisering av planens strategiska arbetsområden. Under våren 2025 
har förslaget till plan omarbetats och utvecklats tillsammans med forskare på Lunds 
universitet och utifrån remissinstansernas yttranden. Förslaget är att nytt förslag till Plan för 
arbetet mot afrofobi och antisvart rasism skickas på remiss till berörda nämnder och 
kommunala bolag för inhämtande av synpunkter. 
 
 

Yrkanden 
Anders Olin (SD) ykar att det ska finnas en plan för samtliga typer av rasism istället för 
flera planer. 
 
Stefana Hoti (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 
 

Beslutsgång 
Ordförande Stefana Hoti (MP) ställer proposition på yrkandena och finner sitt eget vara 
bifallet. 
 
Beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag. 
 

Reservation 
Anders Olin (SD) och Stefan Claesson (SD) med instämmande av Jane Olin (SD) 
reserverar sig muntligen mot beslutet till förmån för eget yrkande om att det ska finnas en 
plan i stället för flera. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse SBN 2025-09-25 Plan för arbetet mot afrofobi mm 
• Förslag till yttrande SBN 2025-09-25 Plan för arbetet mot afrofobi mm 
• Aktuell remissversion 250623 Plan för arbetet mot afrofobi och antisvart rasism 
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